
Решения Банка России за неделю с 21 по 27 марта
29.03.2022 03:00

  

  ***

  О переоформлении лицензий АО «АИГ»

  Банк России 23.03.2022 принял решение о переоформлении лицензий на
осуществление страховой деятельности в связи с изменением места нахождения,
адреса, содержащегося в Едином государственном реестре юридических лиц, и
почтового адреса Акционерному обществу «АИГ страховая компания» (регистрационный
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 3947).

  ***

  Об отзыве лицензии на осуществление страхования общества с ограниченной
ответственностью Страховой медицинской компании «АСТРА-МЕТАЛЛ»

  Приказ от 16 марта 2022 года № ОД-508

  В связи с отказом общества с ограниченной ответственностью Страховой медицинской
компании «АСТРА-МЕТАЛЛ» от осуществления предусмотренной лицензией
деятельности (заявление от 18.02.2022 № 1081/22), на основании подпункта 7 пункта 2.1
статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации
страхового дела в Российской Федерации» приказываю:

  1. Отозвать лицензию от 09.06.2015 СЛ № 0758 на осуществление добровольного
личного страхования, за исключением добровольного страхования жизни, общества с

 1 / 2



Решения Банка России за неделю с 21 по 27 марта
29.03.2022 03:00

ограниченной ответственностью Страховой медицинской компании «АСТРА-МЕТАЛЛ»
(регистрационный номер согласно единому государственному реестру субъектов
страхового дела— 0758; адрес: 455045, Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул.
Завенягина, 1, корп. 2; ИНН 7414006585; ОГРН 1027402236620).

  2. Разместить приказ на официальном сайте Банка России в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия.

  

Википедия страхования

 2 / 2


